
 Rok 2008 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období 220301 220302 220303 220304 220305 220306
Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 341 770 2 452 301 8 781 111 7 187 260 901 673 225 230 631 532 188 245 426 934 leden 9 216 585

únor 334 958 2 518 734 8 570 990 7 788 136 1 174 194 233 122 283 545 303 254 054 598 únor 6 003 555

březen 367 987 2 448 272 8 831 818 7 894 189 1 182 559 252 518 526 521 351 273 764 702 březen 8 572 100

duben 431 171 2 870 882 10 222 302 9 235 431 1 149 442 294 452 363 688 820 319 050 411 duben 8 754 091

květen 509 336 3 784 564 11 524 792 10 683 471 1 122 118 315 888 484 806 777 344 319 542 květen 9 816 699

červen 490 969 2 872 359 12 226 890 11 028 930 1 818 114 330 454 501 761 718 359 653 481 červen 12 052 713

červenec 510 438 3 093 515 12 815 534 11 643 363 1 444 407 358 618 965 879 660 389 005 882 červenec 18 920 090

srpen 532 910 2 820 047 11 800 708 10 899 641 1 614 175 308 220 204 763 580 336 651 265 srpen 11 712 073

září 474 255 2 565 105 9 804 467 8 468 369 1 065 395 275 269 604 673 662 298 320 857 září 10 144 767

říjen 464 524 2 403 337 9 507 606 8 446 003 1 119 744 284 492 402 617 304 307 050 920 říjen 10 839 765

listopad 413 069 2 158 186 8 296 029 7 739 025 1 235 150 224 060 935 558 550 244 460 944 listopad 8 260 351

prosinec 448 272 2 558 716 10 656 154 7 072 995 3 565 276 275 456 709 406 801 300 164 923 prosinec 9 768 057

Celkem 5 319 659 32 546 018 123 038 401 108 086 813 17 392 247 3 377 785 607 7 755 714 3 671 924 459 Celkem 124 060 846

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 251 365 120 březen 2008 242 558 290

únor 262 145 488 duben 2008 249 175 717

březen 242 558 290 květen 2008 267 375 974

duben 249 175 717 červen 2008 313 153 405

květen 267 375 974 červenec 2008 328 290 845

červen 313 153 405 srpen 2008 352 749 329

červenec 328 290 845 září 2008 363 291 047

srpen 352 749 329 říjen 2008 321 581 421

září 363 291 047 listopad 2008 292 557 290

říjen 321 581 421 prosinec 2008 319 645 273

listopad 292 557 290 leden 2009 241 928 006

prosinec 319 645 273 únor 2009 286 402 085

Celkem 3 563 889 199 Celkem 3 578 708 682

3 563 889 199

3 547 863 613

3 578 708 682

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, 

dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k 

odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt 

nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených 

důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč 

(bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/08 - 02/09

Inkaso za období  03/2008 - 02/2009                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2008 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2008 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období
220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


